PAGE
4

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     г. Минеральные Воды
 №
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края от 3 декабря 2020 года № 2570
В целях реализации Федерального закона  от  27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации  от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления госу-дарственных услуг» и приказа министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 9 августа 2021 № 371 «О внесении изменений в типовой административный регламент предоставления органом труда и социальной защиты населения администрации муниципального (городского) округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставление»», утвержденный приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 12 августа 2020 № 256», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края.
2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vody.ru.

Глава Минераловодского
городского округа

                             С. Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от

  2021 г.  №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 3 декабря 2020 г. № 2570

1. Абзац второй пункта 2.14. изложить в следующей редакции:

«Заявление регистрируется должностным лицом Управления труда и социальной защиты населения посредством внесения в журнал регистрации заявлений о назначении дополнительной компенсации (далее - журнал регистрации заявлений) в течение 15 минут. Должностное лицо МФЦ регистрирует заявление посредством государственной информационной системы Ставропольского края «Региональная автономная информационная система поддержки деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» (далее – ГИС МФЦ) в течение 15 минут.»

2. Подпункт «2» пункта 2.16. изложить в следующей редакции:

2) доступность (Дос):

Дос = Дтел + Дврем + Дб/б с + Дэл + Динф + Джит + Дмфц,

где:

Дтел - наличие возможности записаться на прием по телефону:

Дтел = 10 % - можно записаться на прием по телефону;

Дтел = 0% - нельзя записаться на прием по телефону;

Дврем - возможность прийти на прием в нерабочее время:

Дврем - 10% - прием (выдача) документов осуществляется без перерыва на обед;

Дб/б с - наличие безбарьерной среды:

Дб/б с = 10% - от тротуара до места приема можно проехать на коляске;

Дб/б с = 5% - от тротуара до места приема можно проехать на коляске с посторонней помощью 1 человека;

Дб/б с = 0% - от тротуара до места приема нельзя проехать на коляске;

Дэл - наличие возможности подать заявление в электронной форме:

Дэл = 10% - можно подать заявление в электронной форме;

Дэл = 0% - нельзя подать заявление в электронной форме;

Динф - доступность информации о предоставлении государственной услуги:

Динф = 20% - информация об основаниях, условиях и порядке предоставления государственной услуги размещена в сети "Интернет" (5%) и на информационных стендах (5%), есть доступный для заявителей раздаточный материал (5%), периодически информация о государственной услуге размещается в СМИ (5%);

Динф = 0% - для получения информации о предоставлении государственной услуги необходимо пользоваться услугами, изучать нормативные документы;

Джит - возможность подать заявление, документы и получить результат государственной услуги по месту жительства:

Джит = 20% - можно подать заявление, документы и получить результат государственной услуги по месту жительства;

Джит = 0% - нельзя подать заявление, документы и получить результат государственной услуги по месту жительства;

Дмфц - возможность подачи документов, необходимых для предоставления государственной услуги, в МФЦ:

Дмфц - 15% - при наличии возможности подачи документов, необходимых для предоставления государственной услуги, в МФЦ (5%), при наличии возможности подачи комплексного запроса для предоставления государственной услуги, в МФЦ (10%);

Дмфц = 0% - при отсутствии возможности подачи документов, необходимых для предоставления государственной услуги, в МФЦ;

Дэкстер = 10% - государственная услуга предоставляется по экстерриториальному принципу;

Показатель 100% свидетельствует об обеспечении максимальной доступности получения государственной услуги.
3. В пункте 2.17.:

3.1.  В подпункте 2.17.1.

   3.1.1 Абзацы шестой- девятый исключить.

3.1.2 Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Государственная услуга по экстерриториальному принципу не предоставляется».

3.2. В подпункте «а» подпункта 2.17.4 слова «или МФЦ» исключить.

4. В пункте 3.2.

4.1. Абзац двенадцатый подпункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«Способ фиксации результата выполнения административной процедуры:

регистрация должностным лицом Управления труда и социальной защиты населения, ответственным за консультирование заявителя, факта обращения заявителя в журнале учета устных обращений по форме, устанавливаемой Управлением труда и социальной защиты населения;

регистрация должностным лицом МФЦ, ответственным за консультирование заявителя, факта обращения в ГИС МФЦ.»
4.2. В подпункте 3.2.2:

4.2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо Управления труда и социальной защиты населения, ответственное за прием и регистрацию документов, принимает документы, регистрирует заявление в  журнале регистрации заявлений и оформляет расписку-уведомление о приеме заявления и  документов».

4.2.2. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Должностное лицо МФЦ, ответственное за прием и регистрацию документов, принимает документы, регистрирует заявление в ГИС МФЦ и   оформляет расписку о приеме заявления, документов и опись документов прилагаемых к заявлению, формируемые в ГИС МФЦ. В случае если заявление, представленное в МФЦ, не соответствует установленным требованиям, а также в случае если заявитель самостоятельно не заполнил заявление, должностное лицо МФЦ, ответственное за прием и регистрацию документов, формирует заявление в ГИС МФЦ, распечатывает и отдает для проверки и подписания заявителю».

4.2.3. Абзац девятый после слов «административной процедуры» дополнить словами «Управлением труда и социальной защиты населения».

4.2.4. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Способ фиксации результата выполнения административной процедуры МФЦ  - регистрация факта приема документов для предоставления государственной услуги в ГИС МФЦ и оформление расписки о приеме документов и описи документов, прилагаемых к заявлению, по форме предусмотренной ГИС МФЦ, которые передаются лично заявителю в ходе приема документов».
4.2.5. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Особенности выполнения административной процедуры

В случае предоставления комплексного запроса такой запрос должен содержать указание на государственные и (или) муниципальные услуги, за предоставлением которых обратился заявитель, а также согласие заявителя на осуществление МФЦ от его имени действий, необходимых для их предоставления.

При приеме комплексного запроса должностное лицо МФЦ обязано проинформировать его обо всех государственных и (или) муниципальных услугах, услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, получение которых необходимо для получения государственной услуги, указанной в комплексном запросе.

Общий срок выполнения комплексного запроса исчисляется как наибольшая продолжительность государственной услуги в составе комплексного запроса для «параллельных» услуг или как сумма наибольших сроков оказания государственных услуг в составе комплексного запроса для «последовательных» услуг».